П Р О Т О К О Л

заседания бюджетной комиссии при главе администрации Ханты-Мансийского района
г. Ханты-Мансийск                                                                 15 апреля 2013 года
Место проведения бюджетной комиссии: Администрация Ханты-Мансийского района, ул.Гагарина, №214.
Присутствовали:

Усманов В.Г. – глава администрации Ханты-Мансийского района, председатель комиссии;
Горелик Т.Ю. – заместитель главы района по финансам, председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии;

Мясников А.Ю. – главный специалист отдела социально-культурной сферы комитета по финансам, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Ерышев Р.Н. – заместитель председателя Думы Ханты-Мансийского района

Касьянова Е.В. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам;
Корниенко Ю.И. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
Попов В.А. – директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования;

Евстратова Е.А. – председатель комитета по образованию;

Громут П.А. – председатель комитета по здравоохранению;
Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;
Дубовая А.Г. – председатель комитета экономической политики;
Бородина А.П. – заместитель начальника управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;
Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам;
Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов комитета по финансам.
Повестка дня:
1. Утверждение графика подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов. Докладчик: Собянин С.А.

Первый вопрос – Утверждение графика подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
По первому вопросу доложил Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района:
график подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов составлен в соответствии с порядком составления проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 11.07.2012 года № 160 «О порядке составления проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период».
Комиссией рассмотрен график подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
Результаты голосования:
	ФИО, должность
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕР-ЖАЛСЯ

	Усманов В.Г. – глава администрации Ханты-Мансийского района

	Горелик Т.Ю. – заместитель главы района по финансам, председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

	Ерышев Р.Н. – заместитель председателя Думы Ханты-Мансийского района

	Касьянова Е.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Корниенко Ю.И. – заместитель главы администрации, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ

	Попов В.А. – директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

	Евстратова Е.А. – председатель комитета по образованию

	Громут П.А. – председатель комитета по здравоохранению

	Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту

	Дубовая А.Г. – председатель комитета экономической политики

	Зарудная О.С. – начальник управления по учету и отчетности

	Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам

	Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов комитета по финансам

Решили: Утвердить график подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
Председатель комиссии _______________________________Усманов В.Г.
Секретарь комиссии __________________________________Мясников А.Ю.